

اخبار

اولین گزارش مستند از نتایج زیست محیطی طرح کاهش

۱۳۹۸ نشان می دهد؛

کاهش ۱۴ درصدی آلودگی هوا در محدوده‌های ترافیکی

با پایان اولین فصل از اجرای طرح کاهش و استخراج و تحلیل داده‌های مربوط به آلاینده‌های مربوط به خودرو، شرکت کنترل کیفیت هوای تهران خبر از تأثیر قابل توجه اجرای این طرح بر کیفیت هوای تهران داد و جزئیات مربوط به کاهش ۱۴ درصدی آلودگی هوا در محدوده‌های مرکزی و کاهش ۷ درصدی آلودگی هوا در کل شهر را منتشر کرده است.

به گزارش روابط عمومی معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران، از ابتدای تابستان ۹۸ ساعات محدوده کنترل آلودگی هوا جایگزین طرح زوج و فرد سابق شد و ضوابط جدیدی برای تردد خودروها در حلقه دوم مرکزی شهر تهران برقرار شد. پس از گزارش‌های ماهانه‌ای که شرکت کنترل ترافیک تهران از تأثیر اجرای این طرح بر ترافیک معابر شهر منتشر کرد، اکنون شرکت کنترل کیفیت هوا هم به نتایج کیفیت هوا در سه ماهه ابتدایی اجرای این طرح پرداخته و با بررسی تغییرات مونوکسید کربن (CO) و ذرات معلق زیر ۲٫۵ میکرون (PM۲٫۵) در تابستان ۹۸ نسبت به تابستان سال گذشته، نشان داده که طرح کاهش تا چه حد توانسته است در مهار آلودگی هوای تهران موثر باشد.

با آغاز اجرای طرح کنترل آلودگی هوا به جای «زوج یا فرد» از ابتدای تابستان سال جاری، ورود به محدوده این طرح، نه بر اساس شماره پلاک بلکه بر اساس سهمیه ۲۰ روزه فصلی و اعمال تخفیف عوارض برای خودروهای کمتر آلاینده (دارای برگه معاینه فنی برتر) انجام شد و با توجه به اهمیت آلودگی هوا در طرح جدید، تغییرات صورت گرفته در کیفیت هوای شهر حائز اهمیت بوده است.

در گزارشی که شرکت کنترل کیفیت هوا در اختیار رسانه‌ها قرار داده، کیفیت هوا به‌ویژه آلاینده‌های CO، PM۲٫۵ که مرتبط با خودروها هستند، طی سه ماهه ابتدایی اجرای طرح (فصل تابستان) در داخل و خارج محدوده و هم‌چنین در مقایسه با مدت مشابه سال پیش مقایسه شده است.

گاز مونواکسیدکربن یکی از گازهای آلاینده هوا است که بر اساس سیاهه انتشار شهر تهران، ۹۵درصد از انتشار این آلاینده محصول خودروها و ترافیک است. در بررسی انجام شده مشخص می‌شود که غلظت این آلاینده در تابستان سال ۹۸ نسبت به مدت مشابه سال پیش، در ساعات میانی و انتهایی اجرای طرح با کاهش روبه‌رو بوده است. در ایستگاه‌های داخل محدوده طرح نیز همین وضعیت مشاهده می‌شود.

بر اساس این گزارش، غلظت میانگین آلاینده CO در طی ساعات اجرای طرح در ایستگاه‌های داخل طرح طی دوره مورد بررسی در سال ۱۳۹۸ در حدود ۱۳ درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل کاهش داشته است. میزان این آلاینده در کل شهر نیز نسبت به دوره مشابه سال ۱۳۹۷ در حدود ۷ درصد کاهش داشته است. آلاینده شاخص دیگری که با ترافیک ارتباط زیادی دارد، ذرات معلق زیر ۲٫۵ میکرون است که غلظت این آلاینده نیز طی مدت مورد بررسی و ساعات اجرای طرح در سال ۱۳۹۷ و در ایستگاه‌های داخل محدوده برابر ۲۳/۱ میکروگرم بر مترمکعب بوده که این میزان در مدت مشابه سال جاری با ۱۴درصد کاهش به ۱۹/۸۷ میکروگرم بر مترمکعب تقلیل یافته است. این در حالی است که میزان غلظت این آلاینده در تابستان سال‌های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ در کل ایستگاه‌های شهر تهران به ترتیب برابر ۲۷/۱ و ۲۵/۰۵ میکروگرم بر مترمکعب بوده که با ۷درصد کاهش روبه‌رو بوده است.

مظفری در مراسم روز جهانی اسکان بشر مطرح کرد

فقدان سیاست ملی درباره باز یافت و دفع پسماند
دبیرکل مجمع شهرداران آسیایی، بالاترین درجه کمک به حفاظت از محیط زیست را پیشگیری دانست و گفت: شاهد نوعی سردرگمی برای انتخاب استراتژی پسماند هستیم.

گشتاسب مظفری در پتل تخصصی که در حاشیه مراسم روز جهانی اسکان بشر در دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد، بر لزوم اصلاح قوانین تاکارآمد تأکید کرد اما این را هم گفت که در برخی موارد هم اشکال در اجراءست و قوانین به درستی اجرا نمی‌شود.

وی با بیان اینکه در شرایطی هستیم که جمعیت شهرنشین در جهان بر جمعیت روستایی پیشی گرفته است، گفت: نزدیک به ۶۰ درصد جمعیت کره زمین در شهرهای زندگی می‌کنند. روناق هر اندازه شهرها بزرگ می‌شود، رشد شهرنشینی سرعت می‌گیرد و به همان اندازه مخاطراتش هم افزایش پیدا می‌کند.

دبیرکل مجمع شهرداران آسیایی، معتقد است: مشکلات زندگی شهری به ویژه در شهرهای توسعه یافته و در حال توسعه بر مزیت‌هایش پیشی گرفته است، نکته مهم در این رابطه این است که جمع‌روایی شهری باید اصلاح شود و باید شاهد حکمروایی خوب در شهرها باشیم.

مظفری با بیان اینکه شهرها کانون انباشت ثروت، دانش، معرفت و قدرت هستند، گفت: بسیاری از روستاییان به دلیل همین ویژگی‌ها وارد شهرها می‌شوند و برخی مسئولان روستاها سعی در تبدیل کردن روستاهاایشان به شهرها دارند. وی بالاترین درجه کمک به حفاظت از محیط زیست را پیشگیری دانست و توضیح داد: باید شهروندان را مجاب کنیم که در فرایند پیشگیری و صیانت از محیط زیست مشارکت داشته باشند. بسیاری از مشکلات شهری به شیوه‌های غلط زندگی مربوط است.

به گفته دبیرکل مجمع شهرداران آسیایی؛ بسیاری

از راهکارهای ما مرده به دنیا می آیند یعنی پیش از عرصه عمل از بین رفته اند چرا که این راهکارها افق و چشم

انداز ندارد. مظفری با بیان اینکه شهرهای ما به لحاظ

شهردار تهران گفت: ۲۸ زیرساخت

مختص بانوان در تهران وجود دارد و ۵ بوستان فراملقه ای به مساحت ۲۵ هکتار در پایتخت ویژه زنان فعالیت می کند.

پیروز حدادی در آیین بهره برداری از بوستان مرضیه حنجدی چی (دباغ) به عنوان پنجمین بوستان ویژه بانوان در تهران، گفت: به پاسداشت مرضیه حدیدچی، یکی از بانوان زحمتکش انقلاب و یکی از یاران امام (ره) امروز پارکی به نام وی در تهران به بهره برداری می رسد. سرکار خانم دباغ بخشی از شناسنامه انقلاب اسلامی ایران است و امام (ره) این خصیصه را داشتند که یاران نزدیکشان مصداق این عبارت هستند و سیدالشهدا بودند: «مردم عبید دنیا هستند و دین مانند لقلقه لسان است و فقط در شرایط سخت است که افراد پایبند از سایرین جدا می شوند».

وی ادامه داد: البته نامگذاری این بوستان نمی تواند مجاهدت های سخت این بانو را جبران کند، افرادی مانند ایشان که همه وجودشان را برای انقلاب دادند. این نامگذاری ها در برابر زحمات شهیدان دفاع مقدس و شهدای حرم چیزی نیست.

شهردار تهران در ادامه با بیان اینکه ۲۸ زیرساخت مختص بانوان در تهران وجود دارد، گفت: در پایتخت ۵ بوستان فراملقه ای به مساحت ۲۵ هکتار برای زنان فعالیت می کند که این مقدار به نسبت جمعیت شهر تهران متناسب نیست، البته، بنا بر تفکیک بودیم و پیرو دستور مقام معظم رهبری برای حفظ باغات تهران و جلوگیری از کوه خوری، متناسب با جمعیت این افراد باشد.

به گفته حناچی، ۱۹٫۲ درصد تهرانی ها از چاقی مفرط رنج می برند و این درصد در بانوان بیشتر از سایر گروه ها است. میزان ویتامین D موجود در بدن شهروندان میزبان است که بخشی از این موضوع به دلیل

عصر رسانه

روزنامه

حناچی در آیین بهره برداری از بوستان «مرضیه حدیدچی» مطرح کرد ؛

روی سلامت شهروندان معامله نمی کنیم



این دلیل این است که جمعیت متمرکز به طبیعت امکان جبران نمی دهد در نتیجه ما باید هم از تخریب طبیعت جلوگیری کنیم و هم نهضتی برای حفظ فضای سبز ایجاد کنیم. هر فردی باغ خود را حفظ کند یا شرایط حضور درختان بهبود یابد. واقعیت این است که سلامت همه شهروندان به خصوص بانوان بسیار مهم است و اگر زنان در سلامت و آسایش باشند، حال همه اعضای خانواده خوب می شود.

شهردار تهران تصریح کرد: در منطقه ۱۱ ، بانوان از فضای مختص بانوان محروم اند و امیدوارم با راه اندازی موزه سلامت و موزه دخانیات این مشکل حل شود.

حناچی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: همان طور که پیشتر قول داده بودیم و پیرو دستور مقام معظم رهبری برای حفظ باغات تهران و جلوگیری از کوه خوری، شورای شهر تهران لایحه جلوگیری از تخریب باغات را ارائه کرد. واقعیت این است که علی رغم شرایط سخت ما با سلامت مردم معامله نکردیم و باغات را به فروش گذاشتیم. اگر تهران شرایط خاصی برای زندگی دارد به

و ارزش های تهران و اتفاقاتی که می تواند ما را به گذشته مان پیوند بزند، نزدیک تر شویم، گفت: باید اطلاعات و ریشه های این شهر حفظ و به آینده گان منتقل شود.

حناچی در ادامه با اشاره به مناظره ای که شب گذشته از صداوسیما منظره شد، عنوان کرد: در این برنامه فردی اعلام کرد از کرباسچی تا حناچی همه شهرداران تراکم می فروختند، در حالی که چنین نیست. ما می توانیم در شرایط سخت فعلی تراکم فروشی کنیم، اما در حال مقاومت هستیم. دو لایحه «مالیات بر ارزش افزوده» و «لایحه منابع مالی پایدار» را هم با هدف ایجاد منابع پایدار برای شهر و جلوگیری از تراکم فروشی پیگیری می کنیم. متهم کردن ما به فروش تراکم کم لطفی است البته رویه های اشتباه قبل به راحتی قطع نمی شود اما ما شهر را نمی فروشیم. اعضای شورای شهر و تلاش می کنیم آن ها را محقق کنیم. وی با قدردانی از مدیرعامل سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر تهران گفت: سال هاست از سن بازنشستگی این مدیر شهری گذشته است اما به خاطر تلاش و عشقی دارند همگان تلاش های او را راج می شنند.

حناچی ادامه داد: در محدوده جنوبی تهران، اطراف خزانه همکاری داریم که یکی از سروسای عمومی را به قدری تمیز و با علاقه نگه می دارد که به یکی از جاذبه های تهران تبدیل شده است. این به آن معناست که هر فردی در هر جایی اگر عاشقانه با خود شناخته می شود، درختان مثمر هم در تهران می توانند رشد کنند. باید کاشت توت ها و درختان میوه دار دیگر در دستور کار قرار گیرد.

شهردار تهران با بیان اینکه هفته تهران

بهبانه ای است برای اینکه به موجودیت، سابقه

مختاری در مراسم افتتاح بوستان مرضیه حدیدچی خبر داد ؛

تملک ۹ باغ در پایتخت از ابتدای سال

مدیرعامل سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر تهران از تملک ۹ باغ در پایتخت از ابتدای سال تاکنون خبر داد.

علی محمد مختاری در مراسم افتتاح بوستان مرضیه حدیدچی گفت: سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر تهران در راستای اجرای مصوبات شورای شهر پنجمین بوستان مخصوص بانوان را افتتاح می کند که ۳۵ هکتار است. استقبال بانوان تهرانی از این بوستان ها نشان از موفقیت این ایده است. این بوستان در دل پارک جنگلی لویزان است و پوشش حاشیه ای آن بیشتر طبیعی است و ترکیب درختان قدیمی و جدید، محیطی پاک و مفرح ایجاد کرده است. وی افزود: بوستان های شهر تهران هم اکنون به ۲ هزار و ۲۶۸ عدد رسیده است و سرانه فضای سبز برای هر شهروند تهرانی در داخل دولت ۱۶٫۶۷ متر است، در حالی که این میزان قبل از انقلاب یک متر بود. در خرداد ۵۹ دولت شهید رجایی طرح کمربند سبز تهران را تصویب کرد و بعدا این طرح در سال ۶۹ تکمیل شد. اولین کلنگ این کمربند را در محله دولت آباد و هاشم آباد زدیم. این کمربند سبز علاوه بر تغییر اقلیم تهران جلوی ساخت و سازهای بی رویه را می گیرد. مختاری با تقدیر از شورای شهر پنجم برای لغو مصوبه برج باغ گفت: یکی از کارهای خوبی که شورای پنجم در دستور کار قرار داد لغو مصوبه برج باغ بود. این یکی از آرزوهای من به عنوان کارشناس فضای سبز در تهران بود؛ این مصوبه هم دیر لغو شد. آقای حناچی آن زمان هم که معاون معماری و شهرسازی بود از همان ابتدا مخالف از بین رفتن باغات تهران بودند.

محمدی در مراسم روز جهانی اسکان بشر:

تحقق عدالت اجتماعی در شهر در گرو توسعه قلمرو عمومی است



شهرفروشی که قلمرو عمومی را کاهش داده و هم از تکنولوژی‌هایی که در حوزه پسماند

به ما کمک می‌کنند، استفاده کنیم.

رئیس مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری تهران با اشاره به سفر شهردار تهران به وین و برلین یادآوری کرد: پسماند شهری به وین و برلین یادآوری کرد: پسماند شهری به وین تقریباً به صفر رسیده است و طی توافقاتی که در سفر شهردار به این شهر صورت گرفت قرار است از تجربیات آنها در تهران استفاده کنیم.

محمدی همچنین با اشاره به جایزه خشت طلایی و نشست خواهرخوانده‌ها شهرهای دوست تهران که در آینده برگزار خواهد شد اظهار امیدواری کرد که با تبادل تجارب به نقطه‌ای برسیم که تهران هم حداقل تولید پسماند را داشته باشد و هم توسعه قلمرو عمومی، عدالت اجتماعی را در شهر گسترش دهد.

وی همچنین از آمادگی شهرداری برای دریافت نظرات و پیشنهاد‌های کارشناسی جامعه دانشگاهی در حوزه مدیریت شهری خبر داد.

معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری تهران خبر داد:

یکپارچگی معاونت های شهرداری برای پیشگیری از مشکلات احتمالی فصل سرما

وی با اشاره به اینکه هماهنگی های لازم با معاونت ها،

شهرداران مناطق و شهرداران نواحی انجام شده است، افزود: سال گذشته با توجه به بارندگی های شدید شهر با مشکل مواجه نشد، امسال هم با پیش بینی های انجام شده، تلاش داریم از اتفاقات غیر مترقبه در شهر پیشگیری کنیم.

معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری تهران ادامه داد: به بازندهایی که از مناطق و نواحی انجام می شود، بعد از بحث نگهداشت شهر به لایروبی آنها، کانال ها و ... دقت می شود. به دنبال این هستیم که کانال های کوچک، بزرگ، رود دره ها و ... به گونه ای باشد که در بالادست، مراکز شهر و مراکز تخلیه مسیل ها برای بارندگی آمادگی لازم را داشته باشیم.

تهرانشر

Asre Resanch Newspaper

خبر کوتاه

آیین نکو داشت روز تهران در خانه تاریخی قلموری برگزار شد

تقدیر از احیاء کنندگان ۱۰ عمارت قدیمی در بافت تاریخی منطقه ۱۱

احمد مسجد جامعی در آیین نکو داشت روز تهران و تقدیر از احیاء کنندگان خانه های قدیمی منطقه ۱۱ که در خانه قلموری برگزار شد؛ گفت: سیاست گذاری در ساخت و ساز شهری موجب تخریب میراث تاریخی تهران می‌شود که در این حوزه نیازمند بازنگری جدی هستیم.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۱ ، به مناسبت نکو داشت روز تهران، آیین نکو داشت تقدیر از احیاء‌کنندگان خانه های قدیمی حصار ناصری در منطقه ۱۱ با حضور احمد مسجد جامعی ، محمد سالاری ، حسن خلیل آبادی اعضای شورای اسلامی شهر تهران ، شهردار منطقه ۱۱ و مالکین ابنیه قدیمی در خانه قلموری برگزار شد.

در این مراسم احمد مسجد جامعی با بیان این که خانه‌های قدیمی تهران از حالت انبار و کارگاه به کاربری‌های متناسب در حوزه فرهنگ و خدمت سوق داده شده اند، افزود: در سال های اخیر معماری مورد توجه قرار گرفته است.

این عضو شورای اسلامی شهر تهران عنوان کرد: در شرایطی که رغبتی برای سرمایه گذاری در سایر حوزه ها نیست؛ اما در این حوزه با کارکردهای متناسبی که تعریف شده رغبت وجود دارد و متناسب باشرایط توسعه ماست. وی ادامه داد: برای خانه های قدیمی که احیاء شده اند؛ کاربری متناسبی در حوزه فرهنگ و خدمات تعریف شده و خانه های قدیمی با معاصر سازی حفظ شده اند و این اقدامات هم به لحاظ معماری و هم کسب و کار ارزشمند است.

مسجد جامعی همچنین اظهار داشت : من نگران عدم تداوم وضعیت فعلی در احیاء بافت‌های تاریخی و ابنیه تاریخی نیستم. این خود افراد و شهروندان هستند که در این شرایط وارد این فعالیت می‌شوند. این در حالیست که شهرداری منطقه ۱۱ از اختیارات خود برای تسهیل‌گری در این فعالیت استفاده می‌کند و بیشتر افراد خودنشان برای احیاء این خانه‌ها گام بر می‌دارند و مدیریت آن را نیز خود به عهده می‌گیرند.

مسجدجامعی تأکید کرد: توجه به معماری و شهرسازی امر جدیدی است، اما از نظر من نسبتاً تا به امروز موفق بوده و علت این موفقیت نیز فضای عمومی و بستر اجتماعی است که برای این عرصه فراهم شده، لذا رونق‌یافتی نیز داشته است.

وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود بر لزوم بازنگری در سیاست‌های معماری و شهرسازی تهران تأکید کرد و افزود: باید در سیاست‌های معماری و شهرسازی تجدید نظر شود. بعضاً سیاست گذاری در ساخت و ساز شهری موجب تخریب میراث تاریخی تهران می‌شود که در این حوزه نیازمند بازنگری جدی هستیم.

همچنین نرمانه آبادیان شهردار منطقه ۱۱ در آیین نکو داشت روز تهران در خانه قلموری با اشاره وجود ۴ کیلومتر از حصار ناصری در محدوده منطقه ۱۱ گفت: با توجه به وجود بخشی از بافت تاریخی شهر تهران در منطقه ۱۱ اقدامات شناسایی، ثبت ملی و احیاء برخی خانه های تاریخی انجام شده و با رویکرد تسهیل‌گری با سرمایه‌گذاران و مالکان این خانه ها همکاری کردیم.

آبادیان با بیان این که سعی کردیم نگاه ما نسبت به احیاء کنندگان خانه های قدیمی با ساخت و ساز معمولی متفاوت باشد؛ر خصوص بهره برداری از این ابنیه اظهار داشت: بخش قابل توجهی از بناهای قدیمی قبلاً ابنیه بوده و اکنون تبدیل به فضاهایی شده که جنبه کارکرد عمومی دارند و جزو فضاهای با کیفیت شهر هستند و موضوع اقتصاد هم در آن‌ها معنا پیدا کرده.

در این مراسم محمد سالاری و حسن خلیل آبادی اعضای شورای اسلامی شهر تهران از احیاء کنندگان خانه های قدیمی و سرمایه‌گذارانی که در شرایط اقتصادی کنونی این خانه ها را مرمت کردند تشکر کردند.

بر اساس این گزارش طی ۲ سال گذشته برخی ابنیه و عمارت های قدیمی واجد ارزش معماری و هنری در بافت تاریخی منطقه ۱۱ توسط مالکان آن ها احیاء شدند و اکنون کاربری های متنوعی برای آن ها تعریف شده که مورد استقبال و استفاده عموم قرار گرفته است.

این مراسم با تجلیل از احیاء کنندگان خانه های ارزشمند و قدیمی منطقه ۱۱ شامل خانه یی ، بوتیک هتل حنا ، کافه رستوران میعاد ، بوتیک هتل تاج ، کافه گالری ریرا ، خانه قلموری ، کافه کتاب دارالخلافه و معمار و طراح مرمت خانه های تاریخی به پایان رسید.

شریف‌زادگان؛ عضو هیات علمی دانشگاه شهید بهشتی؛

ول مسایل شهری بدون همکاری نیست و نهادهای اجتماعی امکان‌پذیر نیست
یک استاد دانشگاه با بیان اینکه حوزه پسماند باید در بخش تاب‌آوری شهری و منطقه‌ای بررسی شود، گفت: بسیاری از مسایل شهری از جمله پسماند بدون همکاری مردم و نهادهای اجتماعی امکان ندارد رو به جلو حرکت کند.

محمدحسین شریف‌زادگان در مراسم روز جهانی

اسکان بشر که صبح دیروز در دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد بررسی وضعیت پسماند در شهرها را در ارتباط مستقیم و گفت: ما در تهران شهردار نداریم، شهردار قسمتی از فعالیت‌ها در شهر را داریم نه همه آنها.

شریف‌زادگان مهم‌ترین چالش‌های شهر را چالش‌های کالبدی مانند مهاجرت‌ها و حاشیه‌نشینی، چالش‌های زیست‌محیطی، کم‌توجهی به ملاحظات زیست‌محیطی، کم‌توجهی به تعادل محیط‌زیستی، کم‌توجهی به فقر آبی و تاب‌آوری در توسعه شهری یا منطقه‌ای عنوان کرد.

به گفته این استاد دانشگاه شهید بهشتی در بیشتر شهرهای ایران برنامه‌ها اجرا نمی‌شوند حتی در برخی از شهرهای ما آمادگی خواندن و فهم برنامه‌ها برای اجرا وجود ندارد.